
Правила на играта

„Исчистете ги дамките“ ја играат двајца играчи. Секој играч добива лист за 
играта. Целта е да се исчистат дамките од маицата на противникот пред да 
може тој да го направи истото. 
Нацртајте ги формите на петте дамки на маицата, во квадрантот „washing 
machine a“ („машина за перење а“). Откако противникот ќе го направи истото 
на својот лист, влечете ждрепка за да одлучите кој ќе ја започне играта.

Првиот играч ќе каже две координати (a2, b5, h8 итн.). Противникот го гледа 
во лицето и одговара:
- „вода“, ако таа рамка е надвор од дамките;
- „дамка“, ако соодветната рамка е дел од дамката;
- „дамката е исчистена“, ако другиот играч ги најде сите рамки покриени со 
соодветната дамка.

Потоа на ред е вториот играч да каже две координати, а првиот игра 
одговара со истите зборови како погоре.
Користете ја скалата „washing machine a“ („машина за перење а“) за да ги 
обележите одговорите на противникот: x за погодено место, 0 за утнато место 
(„вода“). Користете ја скалата „washing machine b“ („машина за перење б“) за 
да ги обележите сопствените обиди: x за успешните, 0 за неуспешните.
 
Дамката се смета за исчистена кога сите полиња на кои се протега ќе бидат 
погодени. Играта завршува кога еден од играчите ќе успее да ги погоди сите 
дамки од маицата на противникот.
 
Забавувајте се и исчистете ги дамките!



„Исчистете ги дамките“ 

Запишете ги 
сопствените обиди на 

маицата Б: со
X за успешен обид, со 0 

за неуспешен

Маица A

B T-krekls

Исцртајте ги формите 
на маицата A и 

запишете ги обидите 
на противникот: со

X за успешен обид, со 
0 за неуспешен


